
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  22 agosto 2016

Prot. N. 37
Il giorno 22 agosto 2016, alle ore 09.00, presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana, 

regolarmente convocato, si è riunito in adunanza il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori:
Ambrogio Dalla Rovere presente
Manuela Miola presente

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.a Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO:  Incontri di promozione alla lettura e laboratori didattici per bambini dai 6 ai 14 
anni da organizzare nelle sedi succursali (ottobre-novembre 2016). 

Premesso che:

• la Biblioteca civica Bertoliana, in seguito a bando di gara per la fornitura di documenti con 
la ditta Leggere s.r.l. ed il Servizio pubblicazioni Jaka Book e San Paolo, ha ottenuto la 
sponsorizzazione di alcuni incontri di presentazione di libri e di promozione alla lettura;
 

 nell’ambito delle proprie attività di promozione alla lettura la Biblioteca civica Bertoliana 
organizza annualmente incontri con gli autori;

 che  nel  periodo  settembre/ottobre  2016  la  Biblioteca  civica  Bertoliana  avrebbe in 
programma  di organizzare le seguenti iniziative  presso le sedi decentrate di  Anconetta, 
Laghetto, Riviera Berica, Villaggio del Sole e Villa Tacchi: 

➢ n. 3 letture animate dedicate a Roal Dahl in occasione del centenario della nascita, a cura di 
Pino Costalunga (date: 27 settembre, 12 ottobre e 19 ottobre 2016).
Durata laboratorio:1.30 h; Partecipanti: 15-20 bambini; Età: 6-14 anni;



➢ n.  1  laboratorio  musicale  "Creiamo una canzone"  con Federico  Sensibile  (data:  4  ottobre 
2016); Il laboratorio è finalizzato al coinvolgimento dei bambini nella fase artistico creativa di 
un brano musicale.  La canzone verrà composta e registrata con tecniche facili e moderne di 
registrazione che permetteranno ad ogni bambino di concludere il laboratorio con il proprio 
pezzo musicale, composto e registrato insieme al musicista e agli altri bambini.
Durata laboratorio: 1.30 h; Partecipanti: 15-20 bambini; Età: 6-14 anni;

➢ n.  1  "Laboratorio  sui  dinosauri"(data:  25 ottobre  2016)  con Lara  Albanese;  il  laboratorio 
porterà alla scoperta delle curiosità più divertenti e strane su questi animali e ogni bambino 
diventerà un ... dinosuaro. Dopo la lettura animata ogni bambino costruirà e personalizzerà il 
proprio Dinosauro con i più svariati materiali, colori, lana, bottoni, glitter.
Durata laboratorio: 1.30 h; Partecipanti: 15-20 bambini; Età: 6-14 anni;

 tutte  le  sopraindicate  iniziative  sarebbero realizzate  con  la  sponsorizzazione  della  ditta 
Leggere s.r.l. di Bergamo ed il Servizio pubblicazioni Jaka Book e San Paolo,  senza quindi 
oneri a carico della Biblioteca civica Bertoliana, e svolte durante gli orari di apertura delle 
sedi succursali;

Tutto ciò premesso,

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnico - 
amministrativa e del Capo ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità  contabile,  resi  ai sensi 
dell’art. 49 del T.U. D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, che vengono integralmente trascritti e inseriti nella 
presente deliberazione come segue:

“Parere favorevole  alla  presente  proposta  di deliberazione  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico 
amministrativa 
Addì, 22.08.2016  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 22.08.2016  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di sostenere le iniziative di promozione alla lettura descritte in premessa;

 di mettere a disposizione, senza altri oneri a carico della Biblioteca civica Bertoliana, le sedi 
succursali di Anconetta,  Laghetto,  Riviera Berica, Villaggio del Sole e Villa Tacchi per lo 
svolgimento, durante l'orario di apertura al pubblico, dei cinque incontri descritti in premessa;

 di dare incarico al Direttore per il seguito di quanto sopra deliberato.

 Letto, confermato e sottoscritto.

                           IL DIRETTORE                                                        IL PRESIDENTE

                 f.to (dott. Giorgio Lotto)                                           f.to (dott. Giuseppe Pupillo)

Vicenza, 22 agosto 2016

I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere

f.to Manuela Miola 

Parere favorevole alla presente proposta di deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnico-
amministrativa
Addì, 22.08.2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Giorgio Lotto

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 22.08.2016 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to Annalisa Gonzati


	Deliberazione del Consiglio di

